
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI MONTEGROSSO D'ASTI 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 98 

DEL 18/09/2025  
  
 

Responsabile: GAGLIARDI SARA 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA MATERIALE PULIZIA UFFICI E LOCALI 
COMUNALI A DITTA MYO SPA CIG: B84AAB3995. IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- VISTI gli artt. 107 e 183 del Dlgs. 267/2000; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

- PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, dal Codice di Comportamento approvato con delibera G. C. n. 7 in data 

20 marzo 2014 e, dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 22.01.2018, né in conflitto di interesse in relazione al l’oggetto 

dell’atto; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2025 – 2026 - 2027, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 31 del 16/12/2024; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Settori nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

Richiamato l’art. 5 del Regolamento sui controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 97 del 
20.12.2012 e modificato con deliberazione n. 14/2014 relativo al controllo sulla regolarità 
amministrativa e contabile sia preventiva che successiva; 
Visto il piano dei pagamenti dell’amministrazione che costituisce un monitoraggio generale 
presunto da riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del presente 
impegno, di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 08.03.2010;  
 
Premesso che al fine di assicurare il funzionamento giornaliero delle sedi degli Uffici comunali, si rende 
necessario dover provvedere all’acquisto di materiale di pulizia e l’igiene ad uso degli Uffici Comunali stessi; 
 
Atteso che per la fornitura di che trattasi, è necessario provvedere all’affidamento ad idoneo operatore 
economico per darne compiutamente attuazione; 
 
Visto l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 secondo cui, le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, importo inferiore a € 140.000,00; 
 
Visto il preventivo di spesa, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 4926 del 18/09/2025, trasmesso da parte 
dell’economico MYO S.p.A.” con sede alla Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana (RN) – P.IVA. 
03222970406, per l’acquisto di prodotti di pulizia per una somma di € 172,56 iva esclusa; 
 
Accertato che l’operatore economico   individuato   garantisce   la   massima   affidabilità̀ nell'esecuzione 
della fornitura; 
 
Verificata la regolarità del DURC;  
 
Accertata, ai sensi dell’art.147/bis – comma 1 – del Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.e i. e dell’art.6 – 
comma 4 – del vigente Regolamento sui Controlli Interni, approvato con deliberazione C.C. n.97 del 
20.12.2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento;   
 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del 
Settore Finanziario; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs.36/2023; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.e i; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Vista la deliberazione della G.C. n. 23 dell’8.3.2010 “Provvedimenti per tempestività pagamenti”; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente; 
 
DI AFFIDARE all’operatore economico “MYO S.p.A.” con sede alla Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio 
Torriana (RN) – P.IVA. 03222970406, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D.lgs. 36/2023, la fornitura di prodotti di pulizia ed igiene ad uso degli Uffici Comunali, per un importo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

complessivo di € 210,52 iva inclusa (€ 172,56 + iva 22% € 37,96); cig: B84AAN3995 
 
DI IMPEGNARE ED IMPUTARE, la spesa complessiva di € 210,52 iva inclusa sul bilancio di esercizio 2025 – 
2027, esercizio 2025, cod. bilancio 01.02.1, cap. 130-1053-1, dando atto che la spesa sarà esigibile 
nell’anno 2025; 
 
Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo provvedimento a seguito di presentazione di 
regolare fattura e dopo aver verificato la regolarità della prestazione resa, ai sensi dell’art. 184 del Decreto 
Lgs. n.267/2000 e s.m.e i.  

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del d. Lgs. n. 163/2006, è 
la dipendente Dott.ssa Gagliardi Sara; 

Di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto stabilendo le seguenti clausole 
essenziali:  

- corrispettivo: Importo onnicomprensivo € 210,52 comprensivo di IVA € 37,96; 

 termini di pagamento: 30 GG dalla ricezione della fattura;  

 tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta fornitrice, come sopra rappresentata, assume gli obblighi di 
“tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm. (codice C.I.G. 
B84AAN3995e si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in via non 
esecutiva) ai sensi dell’art,3, comma1. della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm. 

 l’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante ed alla Prefettura – 
Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Asti, della notizia dell’eventuale inadempimento della 
propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

 

 

                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                  Firmato Digitalmente 

                                                                                                   GAGLIARDI SARA


